
1

SPETT.LE ACOSET S.p.A.
V.le M. Rapisardi, 164

95124 Catania

OGGETTO: Gara a procedura aperta per “Fornitura di n. 6.000 contatori d’acqua
fredda del diametro di 13 mm (½”)in classe “B” lunghezza 110 mm. Importo a base
d'asta € 138.000,00, oltre IVA.”.- C.I.G. 57814668AA

Dichiarazione relativa ai soggetti cessati

Il sottoscritto __________________________________ nato a ___________________ il ______________,
in qualità di ____________________________________________dell’impresa
____________________________________________, con legale sede in _____________________
via/piazza ___________________________________ codice fiscale n. ___ ___ _____ _____ partita IVA n.
__________________.Telefono n. ___________ - Cellulare n. _______________ - Fax n.
_______________, e-mail ______________________________________
ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste
dall'articolo 76 del medesimo DPR n.445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi
indicate,

DICHIARA

A)  che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara non è stato sostituito né è cessato
dalla carica nessuno dei seguenti soggetti:

 del titolare o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale;

 del socio o del direttore tecnico se si tratta di società in nome collettivo;

 del socio accomandatario o del direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice;

 degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del direttore tecnico se si tratta di altro tipo di
società o consorzio

oppure

 che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara è intervenuta la sostituzione o è
cessato dalla carica il/i Sig./Sig.ri (dei soggetti di cui al punto A, specificando la carica rivestita):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

B) che nei suoi/loro confronti (dei soggetti di cui al punto A):

 non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’articolo 3
della legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’articolo 10 della legge 31
maggio 1965 n. 575;

oppure

 è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’articolo 3 della
legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delle cause ostative previste dall’articolo 10 della legge 31 maggio
1965 n. 575;

C) che nei suoi/loro confronti (dei soggetti di cui al punto A):



2

 che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara è intervenuta la sostituzione o è
cessato dalla carica il/i Sig./Sig.ri (dei soggetti di cui al punto A, specificando la carica rivestita):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

e che nei suoi/loro confronti (dei soggetti di cui al punto A) non è stata pronunciata sentenza di condanna
passata in giudicato o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di
applicazione della pena richiesta ai sensi dell’art. 444 del c.p.p. per reati gravi in danno dello Stato o della
Comunità che incidono sulla moralità professionale e che nei suoi/loro confronti non è stata pronunciata
sentenza di condanna passata in giudicato per uno o più reati di partecipazione ad un’organizzazione,
criminale corruzione, frode, riciclaggio quali definiti dagli atti comunitari dall’art. 45, paragrafo 1, Direttiva
CE 2004/18;

oppure

 che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara è intervenuta la sostituzione o è
cessato dalla carica il/i Sig./Sig.ri (dei soggetti di cui al punto A, specificando la carica rivestita):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

e che nei suoi/loro confronti (dei soggetti di cui al punto A) è stata pronunciata sentenza di condanna passata
in giudicato o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione
della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del c.p.p. per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità
che incidono sulla moralità professionale o che nei suoi/loro confronti è stata pronunciata sentenza di
condanna passata in giudicato per uno o più reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale,
corruzione, frode, riciclaggio quali definiti dagli atti comunitari dall’art. 45, paragrafo 1, Direttiva CE
2004/18 e che sono stati adottati atti o misure di completa dissociazione dalla condotta penalmente
sanzionata di cui si allega copia.

N.B.: l’esclusione e il divieto operano se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei confronti: del titolare o
del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; dei soci o del direttore tecnico, se si tratta di società in
nome collettivo; dei soci accomandatari e del direttore tecnico se si tratta di società in accomandita semplice;
degli amministratori muniti di potere di rappresentanza o del direttore tecnico o del socio unico persona
fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con mano di quattro soci, se si tratta di altro tipo di
società o consorzio. In ogni caso l’esclusione e il divieto operano anche nei confronti dei soggetti cessati
dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, qualora l’impresa non dimostri
che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta penalmente sanzionata; l’esclusione e il
divieto in ogni caso non operano quando il reato è stato depenalizzato ovvero quando è intervenuta la
riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca
della condanna medesima.

______________________________, lì _____/_____/__________

……....………………………………………………….………………………………

firma per esteso del dichiarante

N.B.: La dichiarazione deve essere corredata, pena l’esclusione, da fotocopia, non autenticata, di valido
documento di identità del sottoscrittore.

Inoltre ciascuna pagina della dichiarazione deve recare la firma o la sigla del dichiarante


